---

(1) «Antecedentia signa sunt constellationes supra relatæ, mala victus ratio, et exercitia inmodica, omnia denique, quæ valent prave corrumpere humores, et illius ordinis in suo genere causare, aut comburere (fól. 30).»

Describe este mal del modo siguiente: «Sed adimpleamus  
 »jam quod diximus, etsi difficilior valde, propter varietatem,  
 »qua incipit anginosa hæc lues, nam aliquando incipit  
 »cum parvo tumore super ligulam, aut ad latera, aliquando  
 »do altiori, quandoque vero cum ampula, aliquando minime,  
 »quandoque cum vesicula, multoties vero deficit. Sæpe  
 »tumor magnus ostenditur ad partes externas, ita ut descendat  
 »usque ad os juguli, redendo vero quasi planum spacium,  
 »quod interest inter mandibulam et jugulum; milies vero non  
 »videtur: nunc per initia majora ulcera apparent albicantia,  
 »et ferè scamosa, nunc vero solus quidam color albicans  
 »aut interlibidum et passeum. Per initia, et vidimus scaram  
 »nigricantem, aut in livorem, seu colorem chloron tendentem;  
 »aliquando hæc omnia ab oculis effugiunt; febris concomitatur  
 »frequenter hanc affectionem: sæpe vero anno isto 1597, vidi  
 »ipsam deficere. Veluti etiam contigit in epidemica illa  
 »affectione anni 1599, et 1600 in hoc regno. Sit ergo certum  
 »quotiescumque apparet quidam color veluti farinaceus in  
 »guttore aut faucibus (etiam si non reperiatur magnus dolor)  
 »cum aliqua deglutiendi difficultate, et febris, pulsusque  
 »parvus, debilis et inæqualis; adest et anginosa lues dicta;  
 »reliqua enim uti ulcera supra dicta, et reliqua signa jam non  
 »solum affectionem hanc connotant, verum, et illam jam valde  
 »confirmatam sævitiem causarum, et illarum extensionem et  
 »intentionem. Ita ut nullus fere fuit visus ex his, qui habent  
 »illum tumorem, non remittenti febre, qui non fuerit et mortuus (1).»

«Erunt ergo signa concomitantia hanc affectionem ulcus illud,  
 »seu immutatio crustosa aut cineritia, vel aliquo modo ex supra  
 »dictis, febris mali moris, putrida, difficultas deglutiendi et  
 »respirandi, pulsus parvus, debilis, celer, et densus. Supervenientia  
 »tumor magnus, aut parvus, internus vel externus, subalbicans  
 »ut in plurimum, aliquando

(1) Fólío 28,  
 TOMO IV.

»evanescens quarto die , aliquando permanens usque ad  
 »mortem ; animi deliquia ; somnus profundus , aut saltim  
 »delatio in somnum , deliratio parva , et per intervalla ; an-  
 »helitus fœtidus , ita ut ferri non possit ; oculi cavi inte-  
 »rius dimissi. Solent etiam et exulcerari partes labiorum si  
 »id, quod ab ulceribus extrahitur in hysopis labia pertingat,  
 »aut alias oris partes : collumelleli quiescunt , aut pereunt,  
 »ita ut rauce denosire maneant : pedes et manus frigescunt,  
 »et cum prope est mors pinas narium movent , sicuti in  
 »qualibet angina..... partim enim illi colorem erisipelato-  
 »sum , etc. denique bene se habere tertio die puerum non  
 »cedente ulcere, signum est obiturum quarta, quod sæpe vi-  
 »di. Urinæ nullam habent consistentiam , sed secundum  
 »quod venenum magis cor ascendit , minusque inmutat hu-  
 »mores existentes in venis , et illorum fero, minusvè, hunc  
 »aut illum colorem habent , et perturbationem (1).